
1 
 

 

 

 
 

PĻAVIŅU NOVADA 

TERITORIJAS PLĀNOJUMS 
 
 

 

Pārskats par teritorijas plānojuma 
1.redakcijas izstrādi 

 

 

Redakcija 1.0 

 
Pļaviņu novads 

2019. 

http://plavinunovads.lv/sites/default/files/images/plavinu_novada_logo.jpg


2 
 

IEVADS 
 

Pārskats par Pļaviņu novada teritorijas plānojuma (turpmāk – teritorijas plānojums) izstrādi sagatavots, pamatojoties uz Ministru 

kabineta 2014.gada 14.oktobra noteikumu Nr.628 „Noteikumi par pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” 

80.punktu un kopā ar teritorijas plānojuma 1.redakciju iesniegts izskatīšanai Pļaviņu novada domei. Pārskatā iekļauts apkopojums 

par saņemtajiem institūciju nosacījumiem un to ņemšanu vērā vai noraidīšanu, informācija par attīstības priekšlikumiem/risinājumiem, 

iekļauta informācija par fizisko/juridisko personu saņemtajiem priekšlikumiem teritorijas plānojuma izstrādes laikā. Sarakste ar 

institūcijām, juridiskām un fiziskām personām un ar to saistītie dokumenti glabājas Pļaviņu novada domē. 

Pārskats Pļaviņu novada teritorijas plānojuma izstrādi tiks papildināts pēc plānošanas dokumenta sabiedriskās apspriešanas un gala redakcijas 

sagatavošanas. 

  



3 
 

 

 

1. Teritorijas plānojuma izstrādes uzsākšana 

Pļaviņu novada teritorijas plānojums izstrādāts saskaņā ar Pļaviņu novada domes 2018.gada 25.janvāra sēdes lēmumu “Par Pļaviņu 

novada teritorijas plānojuma izstrādes uzsākšanu” (protokols Nr.1, 27.§) un apstiprināto Darba uzdevumu teritorijas plānojuma izstrādei. 

Teritorijas plānojuma izstrādi veic SIA “Baltkonsults”, atbilstoši 2018.gada 2.maija līgumam “Pļaviņu novada teritorijas plānojuma izstrāde 

2019. – 2030. gadam” Nr. BK-113. 

Informācija par Teritorijas plānojuma izstrādes uzsākšanu tika publicēta Telpiskās attīstības plānošanas sistēmā TAPIS 2018. gada 25.maijā, 

Pļaviņu novada pašvaldības tīmekļa vietnē www.plavinunovads.lv un informatīvajā izdevumā “Pļaviņu novada ziņas” 2018. gada 12.februārī. 

 

2. Vides pārskata izstrādes uzsākšana 

Saskaņā ar 2004.gada 23.februāra Ministru kabineta noteikumiem Nr.157 „Kārtība, kādā veicams ietekmes uz vidi stratēģiskais 

novērtējums” III daļu notika konsultācijas ar Valsts vides dienesta Madonas reģionālo vides pārvaldi, Veselības inspekciju un Dabas 

aizsardzības pārvaldes Latgales reģionālo administrāciju. Rezultātā Vides pārraudzības valsts birojam tika lūgts izvērtēt nepieciešamību 

pēc ietekmes uz vidi stratēģiskā novērtējuma procedūras. Saskaņā ar Vides pārraudzības valsts biroja 2018.gada 14.septembra lēmumu 

Nr.4-02/62 Pļaviņu novada teritorijas plānojumam 2019.-2030.gadam tika piemērota stratēģiskā ietekmes uz vidi novērtējuma procedūra. 

Stratēģisko ietekmes uz vidi novērtējumu izstrādā SIA “Baltkonsults”, atbilstoši 2019.gada 7.janvāra līgumam “Pļaviņu novada teritorijas 

plānojuma izstrāde 2019. –2030. gadam” Nr. BK-114. 

 

3. Institūciju sadarbība teritorijas plānojuma izstrādē 



4 
 

Teritorijas plānojuma izstrādei tika pieprasīti un saņemti nosacījumi un informācija no institūcijām un kaimiņu pašvaldībām: 

1) Dabas aizsardzības pārvalde, 13.03.2018., Nr. 4.8/1245/2018-N; 

2) Dabas aizsardzības pārvalde, 25.06.2018., Nr. 4.8/3249/2018-N; 

3) VAS Latvijas valsts ceļi, Aizkraukles nodaļa, 08.03.2018., Nr. 3.3.5/2751; 

4) Valsts kultūras pieminekļu aizsardzības inspekcija, 05.03.2018., Nr. 06-05/1307; 

5) Valsts Vides dienests, Madonas reģionālā vides pārvalde, 08.03.2018.,Nr. 6.5-07/295; 

6) Kokneses novada dome, 27.06.2018., Nr. 2.1-3/18/305-N; 

7) AS Sadales tīkli, 15.02.2018, Nr.1-3-28/18/265; 

8) Latvijas Ģeotelpiskās informācijas aģentūra, 25.06.2018., Nr. 443/7/1-12; 

9) VSIA Zemkopības ministrijas nekustamie īpašumi, 28.06.2018., Nr. Z/1-12/1353-e; 

10) AS Latvijas valsts meži, 01.03.2018 Nr.1-3-28/18/406; 

11) AS Augstsprieguma tīkls, 21.02.2018., Nr. 50SA10/2.5/2018/664; 

12) Valsts meža dienests, 23.02.2018., Nr. VM6.7-7/110; 

13) VAS Latvijas Dzelzceļš, 28.02.2018., Nr. DN-6.3.1./76-2018; 

14) SIA Lattelecom, 13.02.2018., Nr. 37.8-10/52/2240; 

15) Veselības inspekcija, 28.02.2018., Nr. 2.3.7-10/4355/126; 

16) AS Gaso, 08.03.2018., Nr. 15.1-1/753; 

17) Latvijas Vides, ģeoloģijas un meteoroloģijas centrs, 20.02.2018., Nr. 4-6/263; 

18) AS Conexus Baltic Grid, 26.03.2018., Nr. 21-3-8-3/251; 



5 
 

19) Jaunjelgavas novada dome, 20.02.2018., Nr. JNP/2.1-8/18/157; 

20) Krustpils novada dome, 12.02.2018., Nr. 2.1-6/18/184; 

21) Zemgales plānošanas reģions, 12.02.2018., Nr. 18/1-6/49e; 

22) Veselības inspekcija, 18.06.2018., Nr. 2.3.7-1/16625/5961; 

23) AS Latvenergo, 29.05.2018. TAPIS.  

 
4. Sabiedrības iesaiste Teritorijas plānojuma izstrādē 

Uzsākot izstrādāt teritorijas plānojumu, iedzīvotāji un uzņēmēji tika aicināti iesaistīties tā izstrādē, sniedzot savus priekšlikumus. No paziņošanas 

dienas par jaunā teritorijas plānojuma izstrādes laikā ir  saņemti 3 juridisku un fizisku personu iesniegumi. Iedzīvotāji tika informēti par jaunā 

teritorijas plānojuma uzsākšanu un izstrādi ievietojot informāciju TAPIS, pašvaldības mājas lapā, novada Attīstības daļā bija iespēja saņemt 

skaidrojumus un iepazīties ar izmaiņām, kādas gaidāmas jaunajā teritorijas plānojumā, kā arī aicināti sniegt priekšlikumus un iesaistīties 

plānojuma izstrādes procesā. 

 
Teritorijas plānojuma redakcijas izstrādes laikā tika intervēti pašvaldības speciālisti un Teritorijas plānojuma izstrādātāji kopā ar pašvaldības 

speciālistiem veica novada apsekošanu dabā. Risinājumi tika iestrādāti teritorijas plānojuma Paskaidrojuma rakstā un Teritorijas 

izmantošanas un apbūves noteikumos un attēloti Grafiskajā daļā. 

 

5. Informācija par attīstības priekšlikumiem 

Pļaviņu novada teritorijas plānojums izstrādāts Teritorijas attīstības plānošanas informācijas sistēmā (TAPIS). Teritorijas plānojuma saturs un 

izstrādes kārtība atbilst Ministru kabineta 2014.gada 14.oktobra noteikumiem Nr.628 „Noteikumi par pašvaldību teritorijas attīstības 



6 
 

plānošanas dokumentiem”. Teritorijas plānojuma grafiskā daļa sagatavota uz topogrāfiskās pamatnes, izmantojot aktuālāko Latvijas Ģeotelpiskās 

informācijas aģentūras uzturēto topogrāfisko karti un ortofoto karti. No Valsts zemes dienesta saņemta aktuālākā kadastra informācija. 

Pļaviņu novada domes 2018. gada 25. janvāra sēdē (sēdes protokols Nr.1, 26.§) tika pieņemts lēmums “Par Pļaviņu novada attīstības programmas 

izstrādes uzsākšanu”. Teritorijas plānojuma izstrādē kā informatīvs materiāls tika izmantots topošās Attīstības programmas projekta 

pašreizējās situācijas raksturojums. Teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi un grafiskā daļa izstrādāta, pamatojoties uz Ministru 

kabineta 2013.gada 30.aprīļa noteikumiem Nr.240 „Vispārīgie teritorijas plānošanas, izmantošanas un apbūves noteikumi”. 

Teritorijas plānojumā ietilpst – paskaidrojuma raksts, grafiskā daļa un teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi. 

Paskaidrojuma raksts ietver spēkā esošo teritorijas plānojumu un detālplānojumu īstenošanas izvērtējumu, sagatavotās teritorijas 

plānojuma redakcijas risinājumu aprakstu un tā atbilstību Pļaviņu novada ilgtspējīgas attīstības stratēģijai un Zemgales plānošanas reģiona 

attīstības plānošanas dokumentiem. 

Grafiskajā daļā noteikts funkcionālais zonējums, teritorija ar īpašiem noteikumiem –  nacionālas nozīmes infrastruktūras attīstības 

teritorija “Latgales autoceļa posma Pļaviņas - Koknese attīstībai rezervētā teritorija” (TIN7), ciemu robežas, pašvaldības kompetencē esošās 

apgrūtinātās teritorijas, pagastu robežas, publiskās infrastruktūras objekti, valsts nozīmes derīgo izrakteņu atradnes teritorijas, apgrūtinātās 

teritorijas un objekti, kuriem nosaka aizsargjoslas saskaņā ar normatīvajiem aktiem, u.c. teritorijas un objekti, kā piemēram, applūstošās 

teritorijas ar 10% applūstamības varbūtību. 

Teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumos noteiktas prasības teritorijas izmantošanai katrā funkcionālajā zonā un apakšzonā, 

apbūves parametri katrā funkcionālajā zonā un apakšzonā u.c. prasības, aprobežojumi un nosacījumi, ņemot vērā teritorijas īpatnības un 

specifiku. 

Uzsākot teritorijas plānojuma izstrādi, tika veikts spēkā esošā teritorijas plānojuma izvērtējums, lai izstrādātu vienotu novada teritorijas 



7 
 

plānoto izmantošanu, nosakot vienotu funkcionālo zonējumu un apbūves kārtību visā novada teritorijā. 

Izvērtēta apdzīvojuma struktūra, nosakot, ka tiek saglabāti septiņi esošie ciemi, kam spēkā esošajos teritorijas plānojumos ir noteikts ciema statuss 

un robežas. Diviem ciemiem ciema statuss tiek likvidēts (Maiļupsala un Krievciems), noteikts viens jauns ciems (Klintaine) un vienam ciemam, 

kurš jau spēkā esošajā teritorijas plānojumā noteikts kā ciems, bet nav nostiprināts ciema statuss Valsts adrešu reģistrā, ciema statuss noteikts 

atkārtoti (Skujaiņi). Noteikts katra ciema perspektīvais funkcionālais zonējums, pārskatītas un precizētas visu ciemu robežas, izslēdzot no ciemu 

teritorijām no apbūves brīvas zemes vienības, kurās ir samērā lielas platības un tās ir vairāk raksturīgas viensētu apbūvei nevis ciemu apbūvei. 

Izstrādāti priekšlikumi dzīvojamās apbūves teritoriju izvietojumam un attīstībai, ražošanas, pārstrādes uzņēmumu un noliktavu apbūves 

teritoriju izvietojumam, derīgo izrakteņu ieguves teritoriju izvietojumam, publiskās apbūves teritoriju izvietojumam, inženierbūvju un objektu 

izvietošanai paredzētām teritorijām, transporta infrastruktūras izvietojumam, plānotajiem attīstības risinājumiem, noteiktas ielu 

kategorijas un sarkanās līnijas, publiskās ārtelpas (ar labiekārtojumu) teritoriju izvietojums, lauku un mežu teritoriju izmantošanas 

nosacījumi. 

 

Teritorijas plānojumā ir noteiktas šādas funkcionālās zonas:  

1. Savrupmāju apbūves teritorija (DzS); 

2. Mazstāvu apbūves teritorija (DzM) (līdz 3 stāviem);  

3. Daudzstāvu apbūves teritorija (DzD) (no 4 stāviem); 

4. Jauktas centra apbūves teritorija: 

4.1. daudzveidīga teritorijas atļautā izmantošana (plānota pilsētā un ciemu centros) (JC); 

4.2. teritorijai, kurā vēsturiski ir izveidojies plašs jauktu izmantošanu spektrs (JC1); 



8 
 

5. Publiskās apbūves teritorijas (P);  

6. Rūpnieciskās apbūves teritorija: 

6.1. Rūpnieciskās apbūves teritorija (R); 

6.2. Rūpnieciskās apbūves teritorija (R1) (derīgo izrakteņu ieguves teritorijas);  

7. Transporta infrastruktūras teritorijas (TR); 

8. Tehniskās apbūves teritorija (TA);  

9. Dabas un apstādījumu teritorija: 

9.1. Dabas un apstādījumu teritorija (DA); 

9.2. Dabas un apstādījumu teritorija (DA1) (kapsētu teritorijas);  

10. Mežu teritorija (M); 

11. Lauksaimniecības teritorijas (L): 

12. Ūdeņu teritorija (Ū). 

 

6. Pārskats par institūciju nosacījumu un priekšlikumu ievērošanu Teritorijas plānojuma 1. redakcijas sagatavošanā 

 

Iestāde 
 

Vēstules 
nosūtīšanas 

datums 
 

Vēstules 
saņemšana 
s datums 

 

Nosacījumu saturs 
 

Risinājumi, darbība 
 



9 
 

Dabas 
aizsardzības 
pārvalde 

12.02.2018. 13.03.2018. 1. Sniegta informācija un nosacījumi par Pļaviņu novada teritorijā 
esošām dabas vērtībām: 
1.1. dabas liegums “Klintaine”, nav izstrādāts dabas aizsardzības plāns, 
nav individuālo aizsardzības un izmantošanas noteikumu; 
1.2. dabas liegums “Vesetas palienes purvs”, ir izstrādāts dabas 
aizsardzības plāns, spēkā līdz 2019.gada 31.decembrim; 
1.3. četri mikroliegumi, no tiem 2 ar buferzonām īpaši aizsargājamai 
putnu sugai (melnajam stārķim), viens īpaši aizsargājamai sūnu sugai 
(ēnāja stāvainei), viens īpaši aizsargājamai vaskulāro augu sugai (laksim 
jeb mežlokam); 
1.4. Dabas datu pārvaldības sistēmā “Ozols” reģistrēti 50 dižkoki; 
1.5. dabas piemineklis – aizsargājamais ģeoloģiskais un 
ģeomorfoloģiskais dabas piemineklis “Klintaines sausgultne un karsta 
kritenes”. 
2. Dati par reģistrētajiem dižkokiem, aizsargājamām sugām un 
biotopiem, izveidotiem mikroliegumiem tiek periodiski aktualizēti un 
precizēti atbilstoši situācijai dabā un pirms teritorijas plānošanas 
uzsākšanas nepieciešams iepazīties ar DDPS “Ozols” esošo informāciju. 
Attiecībā par dižkoku datiem jāņem vērā gan DDPS “Ozols” informācija, 
gan esošās teritorijas plānojuma redakcijas 8.11.pielikuma dižkoku 
tabula. 
3. Saskaņā ar likuma “Par īpaši aizsargājamām dabas teritorijām” 
21.punktu, veicot teritorijas plānošanu, jāievēro īpaši aizsargājamo 
teritoriju izvietojums, to aizsardzības un izmantošanas noteikumi 
4. Atbilstoši Ministru kabineta 2012.gada 18.decembra noteikumu Nr. 
940 “Noteikumi par mikroliegumu izveidošanas un apsaimniekošanas 
kārtību, to aizsardzību, kā arī mikroliegumu un to buferzonu 
noteikšanu” 53.punktam, izstrādājot pašvaldības teritorijas plānojumu, 
jāņem vērā arī mikroliegumu izvietojums un jāievēro to 
apsaimniekošanas un apsaimniekošanas prasības. 

1.-4. Ņemts vērā, 
sagatavojot TP 
paskaidrojuma rakstu, 
TIAN. 
ĪADT robežas un dižkoki  
atbilstoši pieejamai 
informācijai attēloti 
Grafiskajā daļā. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



10 
 

5.Teritorijas plānojumā ņemt vērā maz pārveidotās dabas teritorijas, 
īpaši aizsargājamo sugu un biotopu atradnes, bioloģiski vērtīgos zālājus 
un ainaviski augstvērtīgās teritorijas un veidot ilgtspējīgas attīstības 
principiem atbilstošu novada plānojumu, lai saglabātu vietējo ainavu, 
rekreācijas resursus un nodrošinātu dabas resursus nenoplicinošo 
saimniecisko darbību, jo atbilstoši Sugu un biotopu aizsardzības likuma 
7.pantam īpaši aizsargājamo biotopu labvēlīgas aizsardzības statuss 
nedrīkst pasliktināties. 

5. Teritorijas plānojumā 
netiek paredzētas 
bioloģiski un ainaviski 
vērtīgo teritoriju 
apzināšana, novērtēšana 
un attēlošana 
 

Dabas 
aizsardzības 
pārvalde 

11.06.2018. 25.06.2018. Dabas aizsardzības pārvalde (Pārvalde) sniedz viedokli par ietekmes uz 
vidi stratēģiskā novērtējuma veikšanas nepieciešamību Pļaviņu novada 
teritorijas plānojumam 2019.-2030.gadam. 
Teritorijas attīstības plānošana nevar būt pretrunā ar dabas aizsardzību 
reglamentējošiem normatīvajiem aktiem un Teritorijas attīstības 
plānošanas likuma 3.pantā noteiktajiem teritorijas attīstības 
plānošanas pamatprincipiem, līdz ar to Pārvalde uzskata, ka Pļaviņu 
novada teritorijas plānojumam 2019.-2030.gadam ietekmes uz vidi 
stratēģiskais novērtējums nebūtu nepieciešams. 

Saskaņā ar Vides 
pārraudzības valsts biroja 
2018.gada 14.septembra 
lēmumu Nr.4-02/62 
Pļaviņu novada 
teritorijas plānojumam 
2019.-2030.gadam tika 
piemērota stratēģiskā 
ietekmes uz vidi 
novērtējuma procedūra 

AS Latvijas valsts 
ceļi 

 08.03.2018. 1. Teritorijas plānojumā jāietver transporta attīstības vispārīgs plāns 
atbilstoši Ministru kabineta 2013.gada 30.aprīļa noteikumu Nr.240 
„Vispārīgie teritorijas plānošanas, izmantošanas un apbūves 
noteikumi” 6.punktam „Transporta infrastruktūras plānošana". 
Apbūves teritoriju (jauno, vai rekonstruējamo un paplašināmo esošo) 
saisti ar valsts autoceļu tīklu veicot ievērot “pakāpeniskuma” principu, 
tas ir, to tiešos pievienojumus paredzēt pie pašvaldību (galvenokārt) 
vai valsts vietējiem autoceļiem, orientējoties uz pievienojumu kopīgā 
skaita samazināšanu un savstarpēju attālināšanu perspektīvā, kas 
uzlabotu satiksmes drošības apstākļus. Jaunu pievienojumu plānošana 
valsts galvenajiem autoceļiem nav pieļaujama, bet reģionālajiem tikai 

1. Ietverts Paskaidrojuma 
rakstā un TIAN. Autoceļi 
attēloti Grafiskajā daļā.  
Jaunu autoceļu izbūve 
nav plānota, izņemot 
TIN7 noteikto. 
 
 
 
 
 
 



11 
 

izņēmuma gadījumos, ja tas ir saistīts ar esošā transporta tīkla 
pārplānošanu plašākā apkārtnē; 
2.  Teritorijas plānojumā jāietver detalizēts transporta attīstības plāns 
atbilstoši Ministru kabineta 2013.gada 30.aprīļa noteikumu Nr.240 
„Vispārīgie teritorijas plānošanas, izmantošanas un apbūves noteikumi” 
6.punktam „Transporta infrastruktūras plānošana", ja nav nodrošināta 
piekļūšana kādam atsevišķam zemes īpašumam vai arī uzsākot, vai 
paplašinot uzņēmējdarbību, vai attīstot apdzīvojamo apbūvi uz esošiem 
zemju īpašumiem, kā arī veicot to sadali vairākos. Detalizētajā 
transporta attīstības plānā: 

- jānorāda esošie un plānotie ceļi un ielas, pilnībā atrisinot 
piekļūšanu katrai zemes vienībai, ievērojot „pakāpeniskuma” principu 
teritoriju pieslēgšanai valsts autoceļu tīklam (skat. 1)punktu), norādot 
vietējā ceļu (ielu) tīkla pieslēgšanās vietas valsts autoceļu tīklam, pēc 
iespējas samazinot jau esošo atsevišķo īpašumu pievienojumu skaitu 
valsts autoceļam; 

- jāiekļauj sabiedriskā transporta shēma, ietverot sabiedriskā 
transporta maršrutus ar pieturvietām; 
3.  Teritorijas plānojumā īpaši (ar noteiktu apzīmējumu grafiskajā daļā 
un attiecīgu skaidrojumu tekstā) ir jāatzīmē teritorijas tieši blakus valsts 
galvenajiem un reģionālajiem autoceļiem, kurām (kopumā vai 
atsevišķiem zemes īpašumiem) nav un nevar tikt plānotas piekļūšanas 
iespējas no tiem, ja izstrādātā plānojuma ietvaros nav atrisināta 
piekļūšana no pašvaldību vai valsts vietējiem autoceļiem; 
4. Dzīvojamās un publiskās apbūves teritorijas plānot tādā attālumā no 
valsts autoceļiem, lai būtu nodrošināti apstākļi, kas neprasa papildus 
pasākumus aizsardzībai pret autotransporta radīto troksni. Izstrādājot 
teritoriju plānojumu, jāņem vērā Ministru kabineta 2014.gada 
7.janvāra noteikumu Nr.16 „Trokšņa novērtēšanas un pārvaldības 
kārtība” prasības; 

2. Ņemts vērā, iestrādāts 
TIAN, attēlots Grafiskajā 
daļā. Detalizēta 
transporta attīstības 
plāna izstrāde nav 
paredzēta. Sabiedriskā 
transporta shēma 
iekļauta Paskaidrojuma 
rakstā.  
 
 
 
 
 
 
 
 
3. Norādītās teritorijas 
nav nepieciešams izdalīt 
 
 
 
 
4. Ņemts vērā, izstrādājot 
TIAN un Grafisko daļu. 
 
 
 
 
5. Ņemts vērā. 



12 
 

5.  Lai nodrošinātu Aizsargjoslu likuma 13.pantā noteikto aizsargjoslas 
noteikšanas mērķi – lai samazinātu ielu, autoceļu un dzelzceļu negatīvo 
ietekmi uz vidi, nodrošinātu transporta maģistrāļu ekspluatāciju un 
drošību, kā arī izveidotu no apbūves brīvu joslu, nosakot vai paplašinot 
pilsētas vai ciema robežas, aicinām noteikt tās ne tuvāk par valsts 
autoceļa aizsargjoslu. 
6.  Autoceļu aizsargjoslās pieļaujams plānot tikai tādus objektus, kuri 
apkalpo blakus esošā autoceļa lietotājus, tādi kā - degvielas uzpildes 
stacija, autoserviss, ēdināšanas uzņēmums, kuru precīza atrašanās vieta 
būs jānosaka detālplānojumā, respektējot attiecīgā autoceļa pārbūves 
vai paplašināšanas vajadzības un LVS 190 grupas standartos izvirzītās 
prasības. Autoceļu aizsargjoslās var būt pieļaujami arī inženiertīkli, ja to 
izvietojums netraucēs attiecīgā autoceļa pārbūves un paplašināšanas 
vajadzības; 
7. Servisa objektus plānot tikai apdzīvoto vietu robežās, kur atļautais 
braukšanas ātrums ir ne lielāks par 70 km stundā, bet teritorijās ārpus 
apdzīvotām vietām servisa objektu izvietojumu, kuru iespējamās 
(atļautās) vietas pie valsts galvenajiem un reģionālajiem autoceļiem 
apbilstoši normatīvajiem dokumentiem plāno Satiksmes ministrija, 
saskaņot individuāli; 
8. Teritorijas plānojumā ietilpstošajos apbūves saistošajos noteikumos 
jāietver nosacījumi, kuri nodrošina LR „Aizsargjoslu likumā” noteikto 
valsts autoceļu aizsargjoslu skarošo nekustamo īpašumu zemju 
izmantošanu autoceļu pārbūvei un reglamentē vienošanās noslēgšanas 
procedūras ar īpašniekiem par zemes izmantošanu; 
9.  Teritorijas plānojumu izstrādājot ņemt vērā izpēti  “Latgales autoceļa 
posma Koknese – Pļaviņas iespējamā attīstība” izstrāde 2004.gada 
augusts – 2006.gada augusts,  
SIA „Projekts 3”. 

 
 
 
 
6. Ņemts vērā. 
 
 
 
 
 
 
7. Ņemts vērā. 
 
 
 
 
 
8. Ņemts vērā. 
 
 
 
 
9. Ņemts vērā, noteikta 
kā nacionālas nozīmes 
infrastruktūras attīstības 
teritorija (TIN7). 
 



13 
 

Valsts kultūras 
pieminekļu 
aizsardzības 
inspekcija 

08.02.2018. 05.03.2018. 1. INFORMĀCIJA. 
1.1. Pļaviņu novadā atrodas 18 nekustamie kultūras pieminekļi – 

objekti, kas iekļauti spēkā esošajā valsts aizsargājamo kultūras 
pieminekļu sarakstā, kuru 29.10.1998. apstiprinājusi LR Kultūras 
ministrija ar rīkojumu Nr.128: 8 arheoloģiskie, 7 arhitektūras, 2 
vēstures un 1 industriālais piemineklis. Pļaviņu novada nekustamo 
kultūras pieminekļu saraksts, izraksts no valsts aizsargājamo 
kultūras pieminekļu reģistra tiks nosūtīts uz e-pasta adresi: 
dome@plavinas.lv un helmuts.banders@plavinas.lv. 

1.2. Plānojot funkcionālās zonas, teritorijas izmantošanu un apbūvi vai 
paredzot jebkāda veida saimniecisko darbību kultūras 
pieminekļos vai to aizsardzības zonās, saistoši sekojoši normatīvie 
akti: 

− Likums Par kultūras pieminekļu aizsardzību; 

− Ministru kabineta 26.08.2003. noteikumi Nr.474 Noteikumi 
par kultūras pieminekļu aizsardzību, izmantošanu, 
restaurāciju un vidi degradējoša objekta statusa 
piešķiršanu; 

− citi normatīvie akti, kuros ietverti kultūras pieminekļu 
aizsardzības jautājumi. 

1.3. Saskaņā ar likuma Par kultūras pieminekļu aizsardzību 23. pantu 
un Aizsargjoslu likuma 8. pantu aizsardzības zona ap valsts 
aizsargājamiem kultūras pieminekļiem pilsētā noteikta 100 m un 
laukos – 500 m, ja aizsardzības zona nav noteikta īpaši.  

1.4. Ja kultūras piemineklis atrodas kāda cita kultūras pieminekļa 
teritorijā vai aizsardzības zonā, individuālā aizsardzības zona tiek 
noteikta – „nulle”. 

1.5. Valsts aizsargājamo kultūras pieminekļa sarakstā 08.06.2012. 
iekļauts vietējās nozīmes arhitektūras piemineklis “Odzienas 
muižas pils” (valsts aizsardzības Nr.8843) un noteikta tā 

 
 
1.1. Ņemts vērā, 

sagatavojot 
Paskaidrojuma rakstu 
un Grafisko daļu, 
TIAN. 

 
 
 
 
1.2. Ņemts vērā. 
 
 
 
 
 
 
 
 
1.3 Ņemts vērā, 
aizsardzības zonu robežas 
attēlotas Grafiskajā daļā. 
 
1.3. Ņemts vērā. 
 
 
1.4. Ņemts vērā. 
 
 



14 
 

individuālā aizsardzības zona, kura attēlojama teritorijas 
plānojumā (pielikumā – kultūras pieminekļa un tā individuālās 
aizsardzības zonas grafiskais materiāls PDF formātā).  

1.6. Inspekcija veic darbu kultūras pieminekļu teritoriju precizēšanā 
un digitalizācijā, ņemot vērā VZD datu publicēšanas portālā 
www.kadastrs.lv pieejamo informāciju. Kartogrāfiskais materiāls 
ar precizētām arheoloģisko pieminekļu atrašanās vietām dgn 
formātā tiks nosūtīts uz e-pasta adresi: dome@plavinas.lv un 
helmuts.banders@plavinas.lv. 

1.7. Jebkuru saimniecisko darbību kultūras pieminekļa aizsardzības 
zonā drīkst veikt tikai ar Inspekcijas atļauju. 

2. NOSACĪJUMI. 
2.1. Kultūras pieminekļos un to aizsardzības zonās jābūt tādiem 

teritorijas plānojuma risinājumiem,  kas nerada draudus kultūras 
pieminekļu  saglabāšanai un aizsardzībai, nepazemina kultūras 
pieminekļa un kultūrvēsturiskās ainavas vērtību, respektējot šīs 
kultūrvēsturiskās vērtības (telpisko izveidojumu, reljefa un 
apzaļumojumu sistēmu, vēsturisko plānojuma struktūru, 
kultūrslāni, apbūves arhitektonisko veidolu, būvju mērogu un 
apjoma proporcijas u. tml.), kā arī, kas nodrošina piemineklim 
atbilstošās vides, ainavas, apzaļumošanas un labiekārtošanas 
rakstura saglabāšanu un kultūras pieminekļa vizuālo uztveri. 

2.2. Īpašu uzmanību pievērst atļautās izmantošanas un apbūves 
parametru nosacījumiem teritorijas plānojumā noteiktajās 
funkcionālajās zonās, kas atrodas kultūras pieminekļos un to 
aizsardzības zonās, nepieļaujot kultūrvēsturiskai videi 
neatbilstošu būvju būvniecības iespējas, piemēram, liela apjoma 
un kultūrvēsturiskai videi neraksturīgas būves. Nodrošināt, lai 
kultūras pieminekļos un to aizsardzības zonās netiktu noteikts 
funkcionālās zonas ar standartizētām prasībām apbūvei (īpaši 

 
 
 
1.6. Pieņemts zināšanai, 
saņemtā informācija 
izmantota Grafiskajā daļā. 
 
 
 
1.7.Pieņemts zināšanai. 
 
 
2.1. Ņemts vērā. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2.2. Ņemts vērā. 
 
 
 
 
 
 
 



15 
 

kvantitatīviem apbūves rādītājiem), kas ievērojami mazina 
teritorijas izmantošanas paredzamību un nonāk pretrunā gan ar 
kultūras pieminekļu aizsardzības normatīvo regulējumu, gan arī ar 
teritorijas plānošanas principiem. 

2.3. Arheoloģisko pieminekļu teritorijās nav pieļaujama jaunu ēku 
būvniecība, ceļu, karjeru, ūdenstilpņu izveide, kā arī citi ar zemes 
reljefa pārveidojumiem saistīti darbi. 

2.4. Grafiskās daļas funkcionālā zonējuma kartē ar apzīmējumiem un 
numerāciju uzrādāmi nekustamie kultūras pieminekļi un 
aizsardzības zonas ap tiem, kā arī pievienojams skaidrojums 
(eksplikācija) ar katra pieminekļa nosaukumu un valsts 
aizsardzības numuru. 
 

2.5. Teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumos ietverami 
nosacījumi:  

− kultūras pieminekļu aizsardzībai un izmantošanai, kas 
ievērojami kultūras pieminekļu teritorijās un aizsardzības 
zonās, tajā skaitā attiecībā uz zemes gabalu veidošanu, 
fasāžu vienkāršotu atjaunošanu, ēku pārbūvēm, 
jaunbūvēm, zemes gabalu veidošanai, teritorijas 
labiekārtojumam un citiem būtiskiem kultūrvēsturiskās 
ainavas pārveidojumiem, nepazeminot pieminekļa 
kultūrvēsturisko vērtību;  

− lai turpmāk mazinātu administratīvo slogu privātpersonām 
teritorijas izmantošanai kultūras pieminekļu aizsardzības 
zonās, ieteikums izstrādāt noteikumus kā metodiku fasāžu 
apdares renovācijai, fasāžu un jumta siltināšanai, kā arī 
jumtu iesegumu nomaiņai kultūras pieminekļu aizsardzības 
zonā. Ja ir izpildīti šie kultūras pieminekļu aizsardzības 
nosacījumi un noteiktās prasības attiecībā uz būvniecības 

 
 
 
 
 
2.3. ņemts vērā. 
 
 
2.4. Grafiskajā daļā 
attēloti kultūras 
pieminekļi un zonas ap 
tiem, Paskaidrojuma 
rakstā ietverts saraksts. 
2.5. Ņemts vērā. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



16 
 

iecerēm, kuru īstenošanai, saskaņā ar būvniecību 
reglamentējošo normatīvo aktu prasībām, būvvaldē 
iesniedzams paskaidrojuma raksts, apliecinājuma karte vai 
ēkas fasādes apliecinājuma karte, Inspekcijas izdoti īpašie 
noteikumi, būvniecības dokumentācijas saskaņošana un 
atļauja ar nosacījumiem darbu veikšanai nav nepieciešama; 

− nodrošināt, lai noteikumi kultūrvēsturiskā mantojuma, 
tostarp kultūras pieminekļu, aizsardzībai kā speciālie 
noteikumi prevalē attiecībā uz pārējiem attiecīgās 
funkcionālās zonas izmantošanas un apbūves noteikumiem,  
un, lai iepriekš minētie noteikumi, īpaši noteiktie apbūves 
parametri, nav pretrunā ar noteikumiem kultūrvēsturiskā 
mantojuma aizsardzībai. 

2.6. Ņemot vērā, ka Inspekcijā tiek veikta kultūras pieminekļu 
teritoriju digitalizācija un pieminekļu teritoriju un to aizsargjoslu 
precizēšana, arī pēc novada teritorijas plānojuma apstiprināšanas 
iespējamas pieminekļu teritoriju un aizsargjoslu izmaiņas, tādēļ 
teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumos noteikt, ka pēc 
valsts aizsargājamo kultūras pieminekļu teritoriju digitalizācijas, 
kuras rezultātā var mainīties valsts aizsargājamā kultūras 
pieminekļa teritorija un aizsargjosla (aizsardzības zona), norādītās 
izmaiņas nav uzskatāmas par novada teritorijas plānojuma 
grozījumiem. 

3. IETEIKUMI. 
3.1. Teritorijas plānojuma izstrādes gaitā ap kultūras pieminekļiem 

ieteicams izstrādāt individuālas aizsardzības zonas, ņemot vērā 
konkrētā pieminekļa atrašanās vietu, tā ainavisku uztveri un 
iespējamās vizuālās ietekmes. Atbilstoši konkrētai situācijai dabā 
izstrādāta aizsardzības zona ap pieminekli ļautu racionālāk plānot 
teritorijas izmantošanu un precizēt ar kultūras pieminekļa 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2.6.Pieņemts zināšanai. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3.1. Nav ietverts darba 
uzdevumā. 
 
 
 
 
 



17 
 

aizsardzību saistītos apgrūtinājumus Ja tās tiek izstrādātas, tad 
teritorijas plānojuma redakcijas izstrādes laikā – līdz tās projekta 
nodošanai publiskajai apspriešanai organizēt diskusijas Inspekcijā 
par izstrādātajiem kultūras pieminekļu individuālo aizsardzības 
zonu priekšlikumiem, jo tie pirms plānošanas dokumenta 
nodošanas publiskajai apspriešanai apstiprināmi Inspekcijā. 
Individuālās aizsardzības zonas izstrādājamas atbilstoši Ministru 
kabineta 19.07.2003. noteikumiem Nr.392 Kultūras pieminekļu 
aizsargjoslu (aizsardzības zonu) noteikšanas metodika.  

3.2. Ieteicams apzināt un teritorijas plānojumā uzrādīt  novada 
nozīmes kultūrvēsturiskus objektus un teritorijas, kam piemīt 
kultūrvēsturiska vērtība – ēkas, kultūrvēsturisku norišu vietas, 
ainaviski vērtīgas kultūrvēsturiskās vides un dabas teritorijas, kas 
nav iekļautas spēkā esošajā Valsts aizsargājamo kultūras 
pieminekļu sarakstā. Plānojot objektiem piemērotu izmantošanu, 
paredzēt tos iesaistīt novada teritorijas kultūras potenciāla 
papildināšanā un pilnveidošanā. Šādu objektu saglabāšana, 
aizsardzība un izmantošana regulējama pašvaldības līmenī. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
3.2.Paskaidrojuma rakstā 
identificēti objekti, 
kuriem nākotnē varētu 
noteikt novada nozīmes 
kultūras pieminekļu 
statusu. 

Valsts vides 
dienesta 
Madonas 
reģionālā vides 
pārvalde 

08.02.2018.  [1] Pļaviņu novada teritorijas plānojumam jābūt izstrādātam saskaņā ar 
Pļaviņu novada administratīvo teritoriju pārapstiprinātajiem spēkā 
esošajiem teritorijas plānojumiem un atbilstoši: 
1. Ministru kabineta 2014. gada 14. oktobra noteikumu Nr.628 
„Noteikumi par pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas 
dokumentiem” un Ministru kabineta 2013. gada 30. aprīļa noteikumu 
Nr.240 „Vispārīgie teritorijas plānošanas, izmantošanas un apbūves 
noteikumi” prasībām. 
2. Aizsargjoslu likuma, Vides aizsardzības likuma, likuma „Par 
piesārņojumu”, Ūdens apsaimniekošanas likuma, Sugu un biotopu 
aizsardzības likuma, likuma „Par zemes dzīlēm”, likuma „Par ietekmes uz 

Ņemts vērā 
 
 
Ņemts vērā 
 
 
 
Ņemts vērā 
 
 
 



18 
 

vidi novērtējumu”, likuma „Par īpaši aizsargājamām dabas teritorijām” 
prasībām un uz to pamata izdoto citu normatīvo aktu noteiktajiem 
principiem, mērķiem, kritērijiem un prasībām. 

[2] Izpildot teritorijas plānošanas darbus: 

1. Novērtēt dabas resursu izmantošanu un piesārņojuma slodzes 
ietekmi uz vidi, tās prognozi nākotnē: 
1.1. Ūdeņu piesārņojums. 
1.2. Gaisa piesārņojums. 
1.3. Trokšņa, vibrācijas un smaku piesārņojums. 
1.4. Augsnes un grunts piesārņojums. 
1.5. Dabas resursu izmantošana. 
1.6. Atkritumu apsaimniekošana. 
1.7. Piesārņotās un potenciāli piesārņotās vietas.  
 

2. Ievērot sekojošus nosacījumus: 
2.1. Uzrādīt visas īpaši aizsargājamās dabas teritorijas (arī NATURA 
2000) un izveidotos mikroliegumus, Eiropas nozīmes aizsargājamos 
biotopus, floras, faunas un ģeoloģiskos veidojumus Pļaviņu novada 
teritorijā, kā arī iekļaut prasības īpaši aizsargājamo teritoriju 
izmantošanai. Grafiskajā daļā iezīmēt aizsargājamo dabas teritoriju 
un dabas pieminekļu robežas. 
 

2.2. Uzrādīt vietējās nozīmes aizsargājamās teritorijas, kā arī 
parkus, dižkokus, ģeomorfoloģiskos objektus u.tml. 

2.3. Noteikt īpaši vērtīgas ainaviskās teritorijas. Paredzēt to 
detālplānojumu un apbūves noteikumu izstrādi. 

2.4. Uzrādīt rekreācijas un tūrisma infrastruktūras teritorijas, 
objektus un resursus. 

 

 
 
 
Ņemts vērā un iestrādāts 
Paskaidrojuma rakstā un 
TIAN. TIAN pielikumos 
iekļauta informācija par 
potenciāli piesārņotām 
vietām, ūdens ņemšanas 
vietām un to 
aizsargjoslām, virszemes 
ūdens objektiem un to 
aizsargjoslām. 
 
2.1.Ņemts vērā, iekļaujot 
uzskaitīju Paskaidrojuma 
rakstā un TIAN, attēlojot 
Grafiskajā daļā atbilstoši 
Dabas aizsardzības 
pārvaldes sniegtajai 
informācijai. 
2.2. Ņemts vērā. 
 
2.3. Nav šī teritorijas 
plānojuma uzdevums. 
2.4. Ņemts vērā. 
Informācija tiks iekļauta 
izstrādē esošajā Attīstības 
programmā. 



19 
 

 

2.5. Noteikt virszemes ūdeņu sateces baseinu un ūdenstilpju 
izvietojumu, virszemes ūdens objektu aizsargjoslas un tauvas joslu. 
Uzrādīt teritorijas, kurās ir pieļaujama dabisku virszemes 
ūdensobjektu aizbēršana/mākslīgu ūdensobjektu izveide. 
Plānojuma teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumos izvirzīt 
nosacījumus dabisku virszemes ūdensobjektu 
aizbēršanai/mākslīgu ūdensobjektu izveidei novada teritorijā. 

2.6. Noteikt virszemes ūdensobjektu applūstošas teritorijas, kurās 
ir aizliegts veikt teritorijas uzbēršanu, būvēt ēkas un būves, arī 
aizsargdambjus. Nosakot applūstošas teritorijas, vadīties pēc 
Ministru kabineta 2008. gada 3. jūnija noteikumu Nr. 406 
„Virszemes ūdensobjektu aizsargjoslu noteikšanas metodika” 
izstrādātās metodikas. 

2.7. Noteikt Aizsargjoslu likumā noteiktās visa veida aizsargjoslas 
(vides un dabas resursu aizsardzības aizsargjoslas, ekspluatācijas, 
sanitārās un drošības aizsargjoslas). 

2.8. Noteikt un uzrādīt hidrotehniskās būves (aizsprosti u.c. 
ūdensteču regulēšanas ietaises) un alternatīvās enerģijas ieguves 
objektus (piem. vēja elektrostacijas, saules baterijas u.c.), 
izvērtējot ūdensobjektu ūdens līmeņu ekspluatācijas noteikumus 
un to ietekmi un vidi un cilvēku veselību. 

2.9. Uzradīt teritorijas maģistrālo un inženierkomunikāciju tīklu un 
satiksmes infrastruktūras shēmu. Plānojuma teritorijas 
izmantošanas un apbūves noteikumos ietvert attiecīgas prasības 
par objektu/īpašumu pieslēgšanu pie Pļaviņu novada apdzīvoto 
vietu centralizētajiem tīkliem. Plānojumā attēlot Ministru kabineta 
2002. gada 31. janvāra noteikumu Nr.34 „Noteikumi par 
piesārņojošo vielu emisiju ūdenī” izpratnē definēto Pļaviņu novada 
aglomerācijas robežu karti. 

2.5. Virszemes ūdeņu 
sateces baseinu 
noteikšana nav teritorijas 
plānojuma kompetence 
un uzdevums. Virszemes 
ūdensobjektu 
uzskaitījums un 
aizsargjoslas dotas TIAN 
pielikumā. 
2.6. Applūstošās 
teritorijas ar 10% 
varbūtību aprakstītas un 
attēlotas Grafiskajā daļā 
atbilstoši LVĢMC 
sniegtajai informācijai.  
2.7. Ņemts vērā, attēlotas 
Grafiskajā daļā. 
 
2.8. Ņemts vērā.  
 
 
 
 
2.9. Ņemts vērā, shēmas 
ietvertas Paskaidrojuma 
rakstā, prasības 
iestrādātas TIAN. 
 
 
 



20 
 

2.10.  Noteikt rūpnieciskās ražošanas teritorijas un objektus (piem. 
atkritumu apglabāšanas poligons, atkritumu kompostēšanas 
vietas, biogāzes ražotnes, koģenerācijas stacijas, kokapstrādes 
uzņēmumus u.c.), lielākos lauksaimniecības produkcijas ražošanas 
un pārstrādes uzņēmumus (putnu, govju, cūku fermas, kautuves, 
piena pārstrādes uzņēmumus u.c.), kas rada paaugstinātu 
piesārņojumu vidē. Izvērtēt to ietekmi uz vidi. Plānojot jaunas 
ražošanas un rūpnieciskās apbūves teritorijas, jaunu apbūvi jau 
antropogēni ietekmētā teritorijā vai esošo apbūves teritoriju 
attīstību, plānojumā izvirzīt nosacījumus, lai novērstu/samazinātu 
ražošanas uzņēmumiem raksturīgu faktoru (piemēram smakas, 
troksnis, gaisa piesārņojums) ietekmi uz iedzīvotājiem. Pirms 
neapbūvētu teritoriju nodošanas ražošanas un rūpnieciskai 
apbūvei, vispirms izvērtēt iespēju jaunu saimniecisko darbību 
paredzēt degradētās, pamestās un neapsaimniekotās teritorijās ar 
esošu infrastruktūru. Attēlot šīs teritorijas grafiskajā daļā. 

2.11. Norādīt paaugstinātas bīstamības un riska teritorijas un 
objektus (bijušās un esošās degvielas uzpildes stacijas un 
noliktavas, naftas bāzes, minerālmēslu noliktavas utml.). Iespēju 
robežās paredzēt perspektīvo degvielas uzpildes staciju 
izvietojumu pie valsts un pašvaldības nozīmes ceļiem. 

2.12. Uzrādīt visas piesārņotās un potenciāli piesārņotās vietas, 
izvirzot to sanācijas priekšlikumus plānojuma teritorijas 
izmantošanas un apbūves noteikumu sadaļā un nosakot 
ierobežojumus teritorijas plānojumā attiecībā uz piesārņotām 
teritorijām, dzīvošanu piesārņotās teritorijās vai, ja tas 
nepieciešams cilvēku veselības un vides aizsardzībai, citādu šo 
teritoriju izmantošanu. Saimnieciskās darbības aprobežojumus un 
dzīvojamās apbūves (nepieciešamības gadījumā arī cita veida 
apbūves) izvietošanas aizliegumu šajās teritorijās iekļaut 

2.10. Ņemts vērā. 
Informācija tiks  iekļauta 
izstrādē esošajā Attīstības 
programmā 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2.11. Ņemts vērā. 
 
 
 
 
2.12. Novadā nav 
piesārņotu vietu, 
potenciāli piesārņoto 
vietu uzskaitījums dots 
TIAN pielikumā un 
prasības iestrādātas TIAN 
tekstā. 
 
 
 



21 
 

plānojuma teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumos. 
Grafiskajā daļā uzrādīt dzīvošanai nelabvēlīgās zonas.  

2.13. Izstrādāt trokšņa un cita veida videi kaitīgu traucējumu 
zonējumu. 
 

2.14. Noteikt un aprakstīt atkritumu apsaimniekošanas sistēmu: 
savākšanas un noglabāšanas vietas, dalītās atkritumu savākšanas 
sistēmas ieviešana.  

2.15. Uzrādīt ūdens ņemšanas (arī bezsaimnieka un pazemes ūdeņu 
kvalitāti apdraudošās, bojātās dziļurbuma akas) vietas, ūdens 
attīrīšanas būves, notekūdeņu attīrīšanas iekārtas un novadīšanas 
vietas, kapsētu teritorijas (esošās un plānotās).  

2.16. Uzrādīt zemes dzīļu nogabalu, derīgo izrakteņu atradņu un 
izstrādes karjeru teritorijas. Paredzēt izstrādāto karjeru un zemes 
dzīļu ieguves rezultātā degradēto teritoriju rekultivāciju. 

2.17. Uzrādīt būvniecībai nelabvēlīgas un augsnes erozijai pakļautas 
teritorijas. 

2.18. Uzrādīt un noteikt teritorijas, kurās nav pieļaujama zemju 
transformācija. 

2.19. Uzrādīt dabas pamatņu teritorijas, kā arī teritorijas, kurās 
primārā izmantošana paredzēta tūrisma un atpūtas vajadzībām. 

 

 

[3] Uzsākot izstrādāt Pļaviņu novada teritorijas plānojumu, Vides 
pārraudzības valsts birojā (adrese: Rūpniecības iela 23, Rīga; e-pasts: 
vpvb@vpvb.gov.lv) jāiesniedz iesniegums par to, vai plānošanas 
dokumentam ir nepieciešams stratēģiskais ietekmes uz vidi novērtējums. 
Madonas reģionālā vides pārvalde norāda, ka Pļaviņu novada teritorijas 
plānojumam būtu nepieciešama stratēģiskā ietekmes uz vidi novērtējuma 

 
2.13. Nav šī teritorijas 
plānojuma uzdevums.  
2.14.  Informācija tiks  
iekļauta izstrādē esošajā 
Attīstības programmā. 
2.15. Ņemts vērā, 
informācijas iekļauta 
TIAN pielikumā un 
attēlota Grafiskajā daļā. 
2.16. Ņemts vērā. 
 
 
2.17. Nav noteiktas. 
 
2.18. Nav noteiktas. 
 
2.19.Ņemts vērā, tiks  
iekļauta arī izstrādē 
esošajā Attīstības 
programmā. 
 
Saskaņā ar Vides 
pārraudzības valsts biroja 
2018.gada 14.septembra 
lēmumu Nr.4-02/62 
Pļaviņu novada 
teritorijas plānojumam 
2019.-2030.gadam tika 
piemērota stratēģiskā 



22 
 

procedūra, atbilstoši likuma „Par ietekmes uz vidi novērtējumu” 4. panta 
trešajā daļā minētajiem plānošanas dokumentiem, kuriem jāveic 
stratēģiskais ietekmes uz vidi novērtējums, kā arī, ņemot vērā, ka Pļaviņu 
novada teritorijā atrodas vairākas Eiropas nozīmes aizsargājamās dabas 
teritorijas Natura 2000.  Teritorijas plānojums saistīts ar potenciāli 
iespējamām likuma „Par ietekmes uz vidi novērtējumu” 1. un 2. pielikuma 
darbībām. 
 

ietekmes uz vidi 
novērtējuma procedūra 

Kokneses novada 
dome 

08.02.2018. 27.06.2018. Ierosina: 
1. Velo tūrisma maršrutu Koknese – Pļaviņas, paredzot savstarpēji 

saistītu infrastruktūru, kā veloceliņus; 
2. Ūdens tūrismu pa Daugavu, paredzot savstarpēji saistītu 

infrastruktūru, kā ūdens maršrutus ar atpūts vietām un laivu 
piestātnēm. 

Esošās situācijas apraksts 
un risinājumi tiks  tiks 
iekļauti izstrādē esošajā 
Attīstības programmā. 
Teritorijas plānojums 
neparedz veloceliņu 
attīstību. Ūdenstūrisma 
attīstībai funkcionālajā 
zonējumā plānotas 
atbilstošs teritorijas. 

AS Sadales tīkls 09.02.2018.  
1. Izstrādājamo plānojumu aptverošajā teritorijā Pļaviņu novada 
teritorijā atrodas esošie AS "Sadales tīkls" piederošie elektroapgādes 
objekti (0,23–20kV elektropārvades līnijas, transformatoru 
apakšstacijas, u .c. elektroietaises).  

2. Plānojuma teritorijā esošo elektrotīklu un būvju novietojumam 
jāatbilst spēkā esošā normatīvā regulējuma, tajā skaitā Latvijas 
būvnormatīvu, prasībām. 

3. Plānojuma ietvaros jāizstrādā perspektīvajā teritorijā paredzēto 
objektu elektroapgādes shēma un plānotā risinājuma attēlojums uz 
topogrāfiskā uzmērījuma plāna, iekļaujot informāciju par paredzētajām 
kabeļu zonām, kabeļu skaitu tajās, transformatoru apakšstaciju, 

1. Attēloti Grafiskajā daļā 
atbilstoši mēroga 
noteiktībai. 
 
 
2.Ņemts vērā. 
 
 
3.Nav šī teritorijas 
plānojuma uzdevums.  
 
 



23 
 

komutācijas punktu, sadalņu u.c. elektroapgādes objektu iespējamo 
novietojumu. Elektroapgādes risinājumi jāizstrādā  saskaņā ar 
detālplānojumā paredzēto objektu elektrisko slodžu orientējošiem 
aprēķiniem.  

4. Lai precizētu paredzamo objekta slodžu pieslēguma vietu, 
nepieciešams aizpildīt pieteikuma veidlapu "Pieteikums elektrotīkla 
pieslēgumam/slodzes izmaiņām", norādot nepieciešamo jaudu, 
spriegumu un citu informāciju, kas prasīta veidlapā. Pieteikumam 
nepieciešams pievienot detalizētu skici/-es ar plānoto/-ajiem apbūves 
risinājumu/-iem, sarkano līniju izvietojumu un paredzēto slodžu 
sadalījumu. Aizpildīto pieteikumu un pieteikuma veidlapā norādīto 
dokumentu kopijas var sūtīt uz e-pastu st@sadalestikls.lv vai arī AS 
"Sadales tīkls" pa pastu uz adresi Šmerļa ielā 1, Rīgā, LV-1006. Pēc 
pieteikuma saņemšanas tiks izstrādāti tehniskie noteikumi plānotajam 
objekta slodzes pieslēgumam un informācija par iespējamajām 
elektrotīkla pieslēguma ierīkošanas izmaksām. 

5. Plānojumā jāuzrāda visi esošie un plānotie energoapgādes objekti 
(transformatoru apakšstacijas, vidsprieguma un zemsprieguma 
elektropārvades līnijas u.c. objekti), inženierkomunikāciju koridori un 
elektroapgādes objektu aizsardzībai un ekspluatācijai nepieciešamās 
aizsargjoslas, kas noteiktas Aizsargjoslu likuma 16. pantā (skat. 
pielikumā shēmu ar esošajiem energoapgādes objektiem un to 
pietuvināto atrašanās vietu).  

6. Plānojumā norādīt, ka elektroapgādes projektēšana un būvniecība ir 
īpaša būvniecība, kura jāveic saskaņā ar MK noteikumiem Nr. 573 
"Elektroenerģijas ražošanas, pārvades un sadales būvju būvnoteikumi". 

7. Plānojuma teritorijā plānoto inženierkomunikāciju izvietojumam 
jāatbilst LBN 008-14 "Inženiertīklu izvietojums". Pie esošajiem un 

 
 
 
 
4.Pieņemts zināšanai. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
5.Ņemts vērā, attēlots 
Grafiskajā daļā atbilstoši 
mēroga noteiktībai. 
 
 
 
 
6.Ņemts vērā, izstrādājot 
TIAN. 
 
7.Ņemts vērā. 
 
 



24 
 

plānotajiem energoapgādes objektiem jānodrošina ērta piekļūšana AS 
"Sadales tīkls" personālam, autotransportam u. c. tehnikai. 

8. Izstrādājot teritorijas plānojumu, ievērot īpašuma lietošanas tiesību 
ierobežojumus elektropārvades līniju aizsargjoslās, kas noteikti 
Aizsargjoslu likumā (īpaši 35. un 45. panta prasības).  

9. Plānojumā ietvert prasības par elektrotīklu ekspluatāciju un drošību, 
kā arī prasības vides un cilvēku aizsardzībai, ko nosaka MK noteikumi Nr. 
982 "Enerģētikas infrastruktūras objektu aizsargjoslu noteikšanas 
metodika" – 3. un 8. – 11. punkts:  

10. Ja nepieciešama esošo elektroietaišu pārvietošana, tad paredzēt to 
pārnešanu atbilstoši spēkā esošajiem likumiem, noteikumiem u. c. 
normatīvajiem aktiem. Elektroietaišu pārvietošanai nepieciešams 
saņemt AS "Sadales tīkls" tehniskos noteikumus. Atbilstoši Enerģētikas 
likuma 23.panta 2.daļai, esošo energoapgādes komersantu objektu 
pārvietošanu pēc pamatotas nekustamā īpašuma īpašnieka prasības veic 
par viņa līdzekļiem. 

11. Elektroenerģijas lietotāju elektroapgādes kārtību, elektroenerģijas 
tirgotāja un elektroenerģijas sistēmas operatora un lietotāja tiesības un 
pienākumus elektroenerģijas piegādē un lietošanā nosaka MK 
noteikumi Nr. 50 "Elektroenerģijas tirdzniecības un lietošanas 
noteikumi". 

12. Jaunu elektroietaišu pieslēgšana un atļautās slodzes palielināšana AS 
"Sadales tīkls" notiek saskaņā ar Sabiedrisko pakalpojumu regulēšanas 
komisijas padomes lēmumu "Sistēmas pieslēguma noteikumiem 
elektroenerģijas sistēmas dalībniekiem". 

13. Plānojuma paskaidrojošā daļā jāiekļauj informācija, ko nosaka 
Enerģētikas likuma 19., 191, 23. un 24. pants. 

 
 
8.Ņemts vērā. 
 
 
9.Ņemts vērā. 
 
 
 
 
10.Pieņemts zināšanai. 
 
 
 
 
 
 
11.Pieņemts zināšanai 
 
 
 
12.Pieņemts zināšanai. 
 
 
 
13.Pieņemts zināšanai. 
Teritorijas plānojumā nav 
jāparraksta likumu 
normas. 
14.Pieņemts zināšanai. 



25 
 

14. Veicot jebkādus darbus/darbības aizsargjoslās, kuru dēļ 
nepieciešams objektus aizsargāt, darbi jāveic pēc saskaņošanas ar 
attiecīgā objekta īpašnieku. 

15. Plānojumu grafiskās daļas izstrādei izmanto aktualizētu augstas 
detalizācijas topogrāfisko plānu (LKS 92-TM koordinātu sistēmā) tādā 
mērogā, kāds noteikts pašvaldības izsniegtajā darba uzdevumā un 
nodrošina plānotā elektroapgādes risinājuma informācijas 
pārskatāmību 

 
 
15.Grafiskā daļa 
izstrādāta atbilstoši Darba 
uzdevumam, kas 
neparedz ADTI 
izmantošanu. 

Latvijas 
Ģeotelpiskās 
informācijas 
aģentūra 

15.06.2018. 25.06.2018. 
1. Nepieciešams ievērot normatīvo aktu prasības attiecībā uz 

ģeotelpisko informāciju, kas izmantojama teritorijas plānojuma 
grafiskās daļas izstrādei: 

1.1. atbilstoši Pļaviņu novada domes 2018. gada 26. janvārī 
apstiprinātā Darba uzdevuma saturam un Ministru kabineta 
2014. gada 14. oktobra noteikumu Nr. 628 “Noteikumi par 
pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” 
(turpmāk – Noteikumi) 7. punktam pašvaldības teritorijas 
plānojuma izstrādei jāizmanto aktuālāko LĢIA uzturēto 
topogrāfisko karti. Kā palīgmateriālu var izmantot pieejamo LĢIA 
uzturēto ortofotokarti. 

Informējam, ka Ģeotelpisko pamatdatu informācijas 
sistēmā, kuras pārzinis ir LĢIA, plānojuma teritorijai ir pieejama 
2014. un 2015. gadā sagatavotā topogrāfiskā karte mērogā 
1:10 000 un ortofotokarte ar 0,25 m izšķirtspēju, kas sagatavota 
no 2017. gada aerofotografēšanas materiāliem, kā arī 
ortofotokarte ar 0,40 m izšķirtspēju, kas sagatavota no 2015. gada 
aerofotogrāfēšanas materiāliem.  

 
 
 
 
 
 
1.1. Ņemts vērā, no LĢIA 

saņemta un 
Grafiskajā daļā 
izmantota aktuālākā 
topogrāfiskā karte M 
1:10 000 un 
ortofotokarte. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



26 
 

Minētie dati ir nodoti Pļaviņu novada domei atbilstoši 2018. 
gada 18. maija noslēgtajam Licences līgumam ģeotelpisko datu 
izplatītājiem (LĢIA līguma reģ. Nr. 87/p-2018). 

1.2. atbilstoši Noteikumu 57. punktam un saskaņā ar 59. punktu 
plānošanas dokumentu izstrādātājam jānodrošina institūcijas 
izsniegto datu nemainību, par nepieciešamajām izmaiņām 
informējot un saskaņojot tās ar LĢIA. 

2. Atbilstoši Noteikumu 6. punktam teritorijas plānojuma grafiskās 
daļas materiālus noformē, ievērojot normatīvajos aktos par 
dokumentu noformēšanu noteiktās prasības, norādot koordinātu 
sistēmu, koordinātu tīklu, kartes nosaukumu, kartes pamatnes 
mēroga un izdrukas mēroga noteiktību (ja tas atšķiras no kartes 
pamatnes mēroga), lietotos apzīmējumus ar skaidrojumiem un 
grafiskās daļas izstrādātāju. 

Vienlaikus norādām, ka atbilstoši Ģeotelpiskās informācijas 
likuma 25. pantam ģeotelpiskā informācija, tajā skaitā ģeotelpiskās 
informācijas pamatdati, kas izmantoti teritorijas plānojuma grafiskās 
daļas izstrādei, ir autortiesību objekts un teritorijas attīstības 
plānojuma grafiskajā daļā ir nepieciešama norāde uz datu turētāju, 
kura dati izmantoti. 

3. Lai izpildītu prasības, kādas ir noteiktas MK Noteikumu Nr. 392 
“Teritorijas attīstības plānošanas informācijas sistēmas noteikumi” 
IV. daļas 29. punktā un V. daļas 40. un 41.1. punktā un saskaņā ar 
Aizsargjoslu likuma 20., 35. un 49. pantu, teritorijas plānojumā 
jāiekļauj informācija par valsts ģeodēziskā tīkla punktiem: 

3.1. Teritorijas plānojuma teksta daļā uzskaitīt visus plānojuma 
teritorijā esošos valsts ģeodēziskā tīkla punktus un pievienot 
valsts ģeodēziskā tīkla punktu sarakstu.  Ja plāna grafiskā 

 
 
 
1.2.Ņemts vērā. 
 
 
 
2.Ņemts vērā. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3.Informācija par valsts 
ģeodēziskā tīkla punktiem 
iekļauta TIAN pielikumā, 
punkti attēloti Grafiskajā 
daļā. 
 
 
 
 
 



27 
 

noteiktība atļauj, tad teritorijas plānojuma grafiskajā daļā 
attēlot valsts ģeodēziskā tīkla punktu aizsargjoslas (50 un 5 m).  

Valsts ģeodēziskā tīkla iedalījumu nosaka 2011. gada 
15.novembra MK noteikumu Nr.879 „Ģeodēziskās atskaites 
sistēmas un topogrāfisko karšu sistēmas noteikumi” 25. punkts. 

Valsts ģeodēziskā tīkla punktu sarakstu var iegūt Valsts 
ģeodēziskā tīkla datubāzē, kur pieejama aktuālākā informācija 
par valsts ģeodēziskā tīkla punktiem. Tā kā informācija datubāzē 
regulāri tiek papildināta, lūdzam sekot līdzi izmaiņām datubāzē. 
Valsts ģeodēziskā tīkla datubāzes adrese: 
http://geodezija.lgia.gov.lv, vai LĢIA pakalpojumu lapas 
http://map.lgia.gov.lv sadaļā Ģeodēzija/Ģeodēziskā tīkla 
informācijas sistēma/Valsts ģeodēziskā tīklā datubāze/. 

3.2. Teritorijas plānojuma teksta daļā par aizsargjoslām 
Ekspluatācijas aizsargjoslu uzskaitījumā minēt valsts ģeodēziskā 
tīkla punktus. Norādīt, ka veicot plānojuma teritorijā jebkura 
veida būvniecību, tai skaitā esošo ēku renovāciju un 
rekonstrukciju, inženierkomunikāciju, ceļu un tiltu būvniecību, 
teritorijas labiekārtošanu un citu saimniecisko darbību, kas skar 
valsts ģeodēziskā tīkla punkta aizsargjoslu, šo darbu 
projektētājiem ir jāveic saskaņojums LĢIA par darbiem valsts 
ģeodēziskā tīkla punktu aizsargjoslā.  

Informējam, ka Pļaviņu novada teritorijā ir 27 (divdesmit 
septiņi) valsts ģeodēziskā tīkla punkti: 23 (divdesmit trīs) 
nivelēšanas 1. klases (N1) punkti un 4 (četri) globālās 
pozicionēšanas 2. klases (G2) punkti. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3.2.Ņemts vērā, iekļaujot 
nosacījumus TIAN. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3.3.Ņemts vērā. 

http://geodezija.lgia.gov.lv/
http://map.lgia.gov.lv/


28 
 

3.3. Teritorijas plānojumā norādīt, ka lokālplānojumos un 
detālplānojumos obligāti ir jāattēlo valsts ģeodēziskā tīkla 
punkti. 

 

VSIA 
Zemkopības 
ministrijas 
nekustamie 
īpašumi 

12.06.2018. 28.06.2018. Sniegta informācija par sateces baseiniem, valsts nozīmes 
ūdensnotekām, meliorētajām lauksaimniecības zemēm. 
 
 
 
 

Jānodrošina meliorācijas sistēmu saglabāšana, ekspluatācija, 
uzturēšana, tām jākalpo sākotnēji paredzētajam mērķim – optimāla 
mitruma režīma nodrošināšanai augsnē, liekā ūdens aizvadīšanai. 

-  Teritorijas plānojuma plānā iezīmējamas ekspluatācijas 
aizsargjoslas ap meliorācijas būvēm un ierīcēm. 

-  Teritorijas plānojumā paredzama ūdensnoteku pārtīrīšana reizi 
10 gados. 

-  Plānojot jebkādu būvniecību meliorētā zemē, jāizņem 
tehniskie noteikumi ZMNĪ. 

Lai nodrošinātu iepriekš minēto, ievērojami sekojoši normatīvie 
akti: 

- 2010. gada 14. janvārī pieņemtais Meliorācijas likums ; 
- 2014.gada 16 .septembra MK noteikumi Nr.550 ,,Hidrotehnisko 

un meliorācijas būvju būvnoteikumi”; 
- 2010. gada 3. augusta MK noteikumi Nr. 714 ,,Meliorācijas 

sistēmas ekspluatācijas un uzturēšanas noteikumi”; 
- 2012. gada 2. maija MK noteikumi Nr. 306 ,,Noteikumi par 

ekspluatācijas aizsargjoslu ap meliorācijas būvēm un ierīcēm 

Pieņemta zināšanai, 
izmantota, sagatavojot 
teritorijas plānojumu, 
meliorācijas datu slāņi 
izmantoti Grafiskajā daļā. 
 
Ņemts vērā un pieņemts 
zināšanai. 



29 
 

noteikšanas metodiku lauksaimniecībā izmantojamās zemēs un meža 
zemēs”; 

- 2010. gada 13. jūlija MK noteikumi Nr.623 ,,Meliorācijas 
kadastra noteikumi”; 

- 2010. gada 6. jūlija MK noteikumi Nr.612 ,,Kārtība, kādā 
nosakāmi un atlīdzināmi zaudējumi, kas saistīti ar meliorācijas sistēmu 
bojāšanu, iznīcināšanu vai izmantošanas tiesību ierobežošanu”; 

-  2010. gada 10. augusta MK noteikumi Nr.75 ,,Koplietošanas 
meliorācijas sistēmas būvniecības, ekspluatācijas un uzturēšanas 
izmaksu aprēķina, to sadales un norēķinu kārtība”; 

-  2015.gada 30.jūnija MK noteikumi Nr.329 „Par Latvijas 
būvnormatīvu LBN 224-15 „Meliorācijas sistēmas un hidrotehniskās 
būves””. 
 

AS Latvijas valsts 
meži 

  Izstrādājot Pļaviņunovada teritorijas plānojumu, lūdzam ievērot 
sekojošus nosacījumus: 

• Neiekļaut ainaviski vērtīgās teritorijās AS “Latvijas valsts meži” 
(LVM) apsaimniekotš zemes vienības; 

• Nenoteikt papildus ierobežojumus lauksaimniecībā 
izmantojamo zemju apmežošanai; 

• LVM valdījumā esošajā teritorijā atļauta derīgo izrakteņu 
ieguve, ja derīgoizrakteņu ieguves teritorijas nav uzrādītas 
teritorijas plānojuma grafiskajā daļā, bet ir veidotas 
normatīvajos aktos paredzētajā kārtībā izpildot visus 
nosacījumus. 

• Norādīta informācija par datu publisku pieejamību tīmekļa 
vietnē http://www.lvmgeo.lv/dati . 

Ņemts vērā. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Pieņemts zināšanai. 
Derīgo izrakteņu 
teritorijas attēlotas 
Grafiskajā daļā. 

http://www.lvmgeo.lv/dati


30 
 

AS 
Augstsprieguma 
tīkls 

08.02.2018. 21.02.2018. Novada teritoriju šķērso akciju sabiedrības "Augstsprieguma tīkls" 
valdījumā esošas publiskas infrastruktūras elektroenerģijas pārvades 
tīkla 110kV un 330kV gaisvadu elektrolīnijas. Pļaviņās, Vietalvas ielā 
19, uz zemes vienībām 3213 001 0537 un 3242 009 0087 atrodas 
pārvades tīkla transformatoru apakšstacija "Pļaviņas”. 
Sagatavojot novada teritorijas plānojumu ievērot "Aizsargjoslu likuma" 
(1997.g.) 16., 35. un 45.panta, Ministru kabineta noteikumu Nr.982 
"Enerģētikas infrastruktūras objektu aizsargjoslu noteikšanas 
metodika" (2006.g.), Latvijas būvnormatīva LBN 008-14 "Inženiertīklu 
izvietojums" (2014.g.), elektroiekārtu, citu inženierkomunikāciju un 
būvju būvniecības noteikumu prasības par nepieciešamajiem 
pasākumiem cilvēku drošībai un elektrolīniju aizsardzībai, tai skaitā: 

1. Plānojot ielu, ceļu un ar tiem saistīto objektu, kā arī 
inženierkomunikāciju novietojumu paralēli vai šķērsojumos ar 
110kV un 330kV elektrolīnijām un tuvošanos tām, ievērot 
nepieciešamos savstarpējos horizontālos un vertikālos 
attālumus, kas noteikti Latvijas būvnormatīvā LBN 008-14 
"Inženiertīklu izvietojums", Aizsargjoslu likuma 45.pantā, 
Ministru kabineta noteikumos Nr.982 "Enerģētikas 
infrastruktūras objektu aizsargjoslu noteikšanas metodika" un 
citu inženierkomunikāciju būvnormatīvos. 

2. Plānojot apbūves teritorijas 110kV un 330kV elektrolīniju 
tuvumā, ēkas paredzēt ārpus elektrolīniju aizsargjoslām. 

3. Plānojot sporta, atpūtas, cilvēku pulcēšanās objektu un bērnu 
iestāžu novietojumu, to paredzēt tālāk par 30 metriem no 110kV 
un 330kV elektrolīnijām. 

4. 110kV un 330kV elektrolīniju balstu novietojumu neiekļaut 
ielu sarkano līniju teritorijās. Pretējā gadījumā var tikt 
apgrūtināta Latvijas būvnormatīva LBN 008-14 prasību 
ievērošana attiecībā pret elektrolīnijām, to balstu un ielu, 

Ņemts vērā 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Pieņemts zināšanai. 
 
 
 
 
 
 
 
 
Ņemts vērā 
 
Ņemts vērā 
 
 
Ņemts vērā 
 
 
 

http://www.likumi.lv/doc.php?id=149302&mode=DOC
http://www.likumi.lv/doc.php?id=149302&mode=DOC
http://www.likumi.lv/doc.php?id=149302&mode=DOC
http://m.likumi.lv/doc.php?id=269200
http://m.likumi.lv/doc.php?id=269200
http://www.likumi.lv/doc.php?id=149302&mode=DOC
http://www.likumi.lv/doc.php?id=149302&mode=DOC
http://www.likumi.lv/doc.php?id=149302&mode=DOC


31 
 

ceļu savstarpējo novietojumu. 
5. Plānojuma grafiskajās daļā attēlot 110kV un 330kV 

elektrolīnijas, to balstus un aizsargjoslas. 
6. Apakšstacijas teritoriju noteikt kā tehniskās apbūves teritoriju 

un atbilstoši apzīmēt grafiskajās daļās. 
7. Plānojot apbūvi pārvades tīkla transformatoru apakšstacijas 

apkārtnē, tā var tikt pakļauta trokšņa iedarbībai. Aicinām 
novērtēt un, nepieciešamības gadījumā, paredzēt trokšņa 
ietekmes mazināšanas pasākumus apbūves teritorijās, kā arī 
neveicināt minēto teritoriju apbūvi ar būvēm ar ierobežotu 
pieļaujamo trokšņa līmeni. 

Plānojuma teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumos 
aicinām iekļaut šādus nosacījumus: 

1. Būvprojektu izstrādāšanai teritorijās 110kV un 330kV 

elektrolīniju aizsargjoslās saņemt tehniskos noteikumus AS 

"Augstsprieguma tīkls". 

2. Plānojot būvniecību novērtēt nepieciešamību veikt elektrolīniju 

pārbūvi ar mērķi ievērot nepieciešamos savstarpējos horizontālos un 

vertikālos attālumus saskaņā ar Latvijas būvnormatīvu LBN 008-14 

"Inženiertīklu izvietojums". Pirms būvprojektu saskaņošanas ar AS 

"Augstsprieguma tīkls" veikt elektrolīniju pārbūves ierosināšanu un 

projekta izstrādāšanu. Visus izdevumus, kas saistīti ar elektrolīniju 

pārbūvi (trases noteikšana, saskaņošana, projektēšana, iekārtu 

iegāde, nojaukšana, būvdarbi u.c.) apmaksā pārbūves ierosinātājs. 

3. Darbiem ar celšanas un citiem mehānismiem tuvāk par 30 metriem 

no 110kV un 330kV elektrolīniju malējiem vadiem izstrādāt un 

saskaņot ar AS "Augstsprieguma tīkls" darbu izpildes projektu. 

 
Ņemts vērā 
 
Ņemts vērā 
 
Ņemts vērā 
 
 
 
 
 
 
 
 
Nosaka citi normatīvie 
akti 
 
Nosaka citi normatīvie 
akti 
 
 
 
 
 
 
 
 
Ņemts vērā 
 
 

http://m.likumi.lv/doc.php?id=269200
http://m.likumi.lv/doc.php?id=269200


32 
 

Pārvades tīkla 110kV gaisvadu elektrolīnijas attēlotas Latvijas 

Ģeotelpiskās informācijas aģentūras kartēs (Ģeoportāls) un iespējama 

to lejupielāde. 

 
Pieņemts zināšanai 

Valsts meža 
dienests 

08.02.2018. 23.02.2018. 1. Aizsargjoslu likumā noteiktās vides un dabas resursu aizsardzības 
aizsargjoslas un tajās noteiktos aprobežojumus. 
2. MK 18.12.2012.noteikumi Nr.940 “Noteikumi par mikroliegumu 
izveidošanas un apsaimniekošanas kārtību, to aizsardzību, kā arī 
mikroliegumu un to buferzonu noteikšanu”. Novada teritorijā izveidoti 
3 mikroliegumi aizsargājamām putnu un augu sugām, meža biotopiem. 
Mikroliegumu raksturojošā informācija tika nosūtīt novadam katra 
mikrolieguma veidošanas gaitā. 
3. Dabas liegumi MK 15.06.1999. noteikumi Nr.212 “Noteikumi par 
dabas liegumiem” – “Vesetas palienes purvs”, ir izstrādāts dabas 
aizsardzības plāns 2005.-2015.gadam. Saskaņā ar K.Gerharda 
2016.gada 18.februāra rīkojum Nr.24 “Par dabas aizsardzības plānu 
darbības termiņa pagarināšanu” dabas lieguma “Vesetas palienes 
purvs” dabas aizsardzības plāna darbības termiņš pagarināts ;īdz 
2019.gada 31.decembrim. Dabas liegums “Klintaine” ir Natura2000 
teritorija, dabas aizsardzības plāna nav. Abām teritorijām nav 
apstiprināti individuālie aizsardzības un izmantošanas noteikumi, tāpēc 
jāievēro MK noteikumi Nr.264 “Īpaši aizsargājamo dabas teritoriju 
vispārējie aizsardzības un izmantošanas noteikumi”. 
4. Latvijas Vides, ģeoloģijas un meteoroloģijas aģentūras datu bāze: 
Īpaši aizsargājamie un retie koki – dižkoki Aiviekstes un Klintaines 
pagastos. Svarīgākais normatīvs, kas nosaka dižkoka statusu un 
apsaimniekošanu, ir MK noteikumi Nr. 264 ““Īpaši aizsargājamo dabas 
teritoriju vispārējie aizsardzības un izmantošanas noteikumi”. 
 
 

1.Ņemts vērā. 
 
2.Ņemts vērā, iekļauta 
informācija 
Paskaidrojuma rakstā un 
robežas attēlotas 
Grafiskajā daļā. 
 
3.Ņemts vērā, informācija 
iekļauta Paskaidrojuma 
rakstā, TIAN un attēlota 
Grafiskajā daļā. 
 
 
 
 
 
 
 
4.Informācijai par 
dižkokiem izmantoti 
Dabas aizsardzības 
pārvaldes Dabas datu 
pārvaldības sistēmas 
“Ozols” dati 
5.Ņemts vērā. 



33 
 

5.Klintaines sausgultne un karsta kritenes, kas daļēji atrodas dabas 
liegumā “Klintaine”. Jāievēro MK noteikumi Nr.175 “Noteikumi par 
aizsargājamiem ģeoloģiskajiem un ģeomorfoloģiskajiem dabas 
pieminekļiem”. 

VAS Latvijas 
Dzelzceļš 

 28.02.2018. Pļaviņu novada teritorijā izvietoti publiskās lietošanas dzelzceļa 
infrastruktūras iecirkņi Rīga-Krustpils, Pļaviņas-Gulbene un dzelzceļa 
stacijas “Pļaviņas”, “Alotene”, pieturas punkts “Spīgana”, kā arī 
dzelzceļa pievedceļš uz dabīgo izrakteņu atradni “Veseta”. 
Nosacījumi: 

1. Izstrādāt aizsargjoslu plānu, norādot dzelzceļa ekspluatācijas 
un drošības aizsargjoslas  atbilstoši Aizsargjoslu likuma 
prasībām, apdzīvotā vietā ekspluatācijas aizsargjoslas platumu 
noteikt 50m uz katru pusi no malējās sliedes, bet ne mazāk kā 
dzelzceļa zemes nodalījuma joslas platums attiecīgajā pusē, 
drošības aizsargjoslu – 25 m. Lauku teritorijās ekspluatācijas 
aizsargjoslas noteikt 100 m no malējās sliedes, bet drošības 
aizsargjoslu – 50 m. 

2. Drošības aizsargjoslu gar dzelzceļiem, pa kuriem pārvadā naftu, 
naftas produktus, bīstamas ķīmiskas vielas un produktus, 
noteikt atbilstoši MK 18.07.2006. noteikumu Nr.599 “Metodika 
drošības aizsargjoslu noteikšanai gar dzelzceļiem, pa kuriem 
pārvadā  naftu, naftas produktus, bīstamas ķīmiskas vielas un 
produktus” prasībām. 

3. Publiskās lietošanas dzelzceļa infrastruktūras zemes 
nodalījuma joslā neplānot jaunas būves, t.sk. ielas, 
inženierkomunikācijas, ietves, veloceliņus. Topogrāfiskā plāna 
pamatnē norādītie ceļi dzelzceļa nodalījuma joslā nevar būt par 
pamatu piebraucamo ceļu ierīkošanai. 

4. Teritorijas plānotās (atļautās) izmantošanas plānā uzrādīt 
dzelzceļa zemes nodalījuma joslas robežu, saskaņā ar 

Pieņemts zināšanai. 
 
 
 
 
Ņemts vērā 
 
 
 
 
 
 
 
Ņemts vērā 
 
 
 
 
 
Ņemts vērā 
 
 
 
 
Ņemts vērā 
 



34 
 

2005.gada 1.februāra MK noteikumu Nr.79 “Dzelzceļa zemes 
nodalījuma joslas ekspluatācijas noteikumi” 4.punktu, un 
teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumu izstrādē 
ievērot šo noteikumu prasības. 

5. Teritorijas plānotās (atļautās) izmantošanas plānā dzelzceļa 
infrastruktūras teritorijām noteikt vienotu funkcionāļo 
zonējumu – Transporta infrastruktūras teritorijas (TR). 

6. Teritorijas plānojumā uzrādīt esošās un plānotās 
gājēju/velobraucēju un autotransporta dzelzceļa šķērsojuma 
vietas, kā arī pievedceļus pie tām. Noteikt plānotos dzelzceļa 
sliežu šķērsojuma veidus (tilts, tunelis, vienlīmeņa pāreja vai 
pārbrauktuve). 

7. Teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumos noteikt 
prasības prettrokšņu pasākumu veikšanai apbūves teritorij’m 
gar dzelzceļu, ievērojot MK 2014.gada 7.janvāra noteikumus 
Nr.16 “Trokšņa novērtēšanas un pārvaldības kārtība”. 

 
 
 
 
Ņemts vērā 
 
 
Ņemts vērā 
 
 
 
 
Netiek plānots 

SIA Lattelcom 08.02.2018. 13.02.2018. Nosacījumi: 
- Teritorijas plānojumā, paredzot izbūvēt jaunas ielas un ceļus, ieplānot 
elektronisko sakaru tīklu kabeļu kanalizācijas vai sakaru kabeļu 
izvietojumu ārpus ielu un ceļu brauktuves; 
- teritorijas aizsargjoslu plānā jābūt atzīmētām  elektronisko sakaru 
tīklu un objektu aizsargjoslām; 
- visi būvprojekti SIA Lattelecom  elektronisko sakaru tīklu tuvumā ir 
saskaņojami ar SIA Lattelecom, bet gadījumā, ja nepieciešami esošo 
sakaru tīklu pārvietošanas darbi, ir pieprasāmi tehniskie noteikumi un 
tīkla pārvietošana veicama par  elektronisko sakaru tīklu pārvietošanas 
ierosinātāja līdzekļiem; 
- privātiem elektronisko sakaru tīkliem, kurus paredzēts pieslēgt SIA 
Lattelecom vai jebkuram citam publiskajam  elektronisko sakaru tīklam, 
jāatbilst Sabiedrisko pakalpojumu regulēšanas komisijas 

Ņemts vērā 



35 
 

apstiprinātajiem “Noteikumiem par privātā  elektronisko sakaru tīkla 
pieslēgšanu publiskajam elektronisko sakaru tīklam” (SPRK 22.09.2010. 
Padomes sēdes lēmums Nr.1/16, protokols Nr.34, 10.p), kuros norādīta 
privātā  elektronisko sakaru tīkla pieslēgšanas kārtība. 
- ja ar privātā tīkla īpašnieku noslēgts līgums “Par elektronisko sakaru 
tīkla robežu”, tad iekšējie telpu un teritoriju  elektronisko sakaru tīklu 
izbūves darbi jāveic ēkas vai teritorijas īpašniekam vai valdītājam 
saskaņā ar šo noslēgto robežlīgumu; 
- uzņēmumos un sabiedriskās ēkās jānodrošina atsevišķa telpa 
elektronisko sakaru tīkla iekārtām, atsevišķā gadījumā arī līniju 
ievadiem; 
- Privātie un publiskie  elektronisko sakaru tīkli jāierīko un jāizbūvē 
atbilstoši MK apstiprinātajiem “ Elektronisko sakaru tīklu ierīkošanas, 
būvniecības un uzraudzības kārtība” (MK noteikumi Nr.501) un 
“Noteikumi par Latvijas būvnormatīvu LNB 262-15 “Elektronisko sakaru 
tīkli” (Noteikumi Nr. 328); 
- lai veiktu  elektronisko sakaru tīklu infrastruktūras attīstības 
plānošanu un pakalpojumu nodrošināšanu, vēlams savlaicīgi informēt 
SIA Lattelecom par nekustamā īpašuma attīstības plānā iekļauto jauno 
dzīvojamo māju un uzņēmējdarbības objektu celtniecību; 
- katra kalendārā gada beigās vēlams informēt SIA Lattelecom par 
nākamajā gadā plānoto ielu un teritoriju rekonstrukciju. 
 

Veselības 
inspekcija 

 28.02.2018. Teritorijas plānojuma projektēšanas gaitā paredzēt: 

1. 13.10.2011. likuma „Teritorijas attīstības plānošanas likums”, 
14.10.2014. MK noteikumu Nr. 628 „Noteikumi par pašvaldību 
teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem”, 30.04.2013. MK 
noteikumu Nr. 240 „Vispārīgie teritorijas plānošanas, 
izmantošanas un apbūves noteikumi” (turpmāk – Noteikumi Nr. 
240) prasību ievērošanu. 

Ņemts vērā 



36 
 

2. Teritorijas izmantošanu un apbūvi saskaņā ar 05.02.1997. likuma 
“Aizsargjoslu likums” prasībām. Teritorijas plānojuma grafiskajā 
daļā attēlot aizsargjoslu robežas objektiem, kuriem ir paredzētas 
sanitārās, drošības, vides un dabas resursu aizsardzības 
aizsargjoslas, kā arī uzrādīt un ievērot visas plānojumā noteiktās 
aizsargjoslas un noteiktos darbības aprobežojumus tajās; 

3. Teritorijas veiksmīgai funkcionēšanai nepieciešamos 
inženiertehniskos apgādes tīklus (ūdensapgāde, sadzīves 
kanalizācija, gāze un elektroapgāde, apgaismojums) un būves, kā 
arī paredzēt pieslēgšanu kopīgiem pašvaldības centralizētajiem 
tīkliem; 

4. Ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmu projektēšanu, ievērojot 
30.06.2015. MK noteikumu Nr.326 “Noteikumi par Latvijas 
būvnormatīvu LBN 222-15 “Ūdensapgādes būves” un 30.06.2015. 
MK noteikumu Nr.327 “Noteikumi par Latvijas būvnormatīvu LBN 
223-15 “Kanalizācijas būves” prasības; 

5. Dzeramā ūdens kvalitātes atbilstības nodrošināšanu 14.11.2017. 
MK noteikumos Nr.671 “Dzeramā ūdens obligātās nekaitīguma un 
kvalitātes prasības, monitoringa un kontroles kārtība” 
noteiktajām prasībām; 

6. Stingrā režīma, bakterioloģisko un ķīmisko aizsargjoslu noteikšanu 
ap ūdens ņemšanas vietām atbilstoši 20.01.2004. MK 
noteikumiem Nr.43 “Aizsargjoslu ap ūdens ņemšanas vietām 
noteikšanas metodika”, lai nodrošinātu ūdens resursu 
saglabāšanu un atjaunošanu, kā arī samazinātu piesārņojuma 
negatīvo ietekmi uz iegūstamo ūdens resursu kvalitāti; 

7. Jaunbūvējamo būvju izvietojumu ne tuvāk par 4 m no zemes 
vienības robežām. Ēku izvietojums un orientācija jāprojektē tā, lai 
dzīvojamo telpu un teritoriju nepārtraukta insolācija laika posmā 
no 22.marta līdz 22.septembrim nebūtu mazāka par 2,5 stundām 



37 
 

dienā; 
8. Plānojot teritoriju un veidojot vidi, ievērot līdzvērtīgu iespēju 

principu, kas paredz iespēju visiem sabiedrības locekļiem 
pilnvērtīgi piedalīties sabiedrības dzīvē, nodrošinot līdzvērtīgu 
pieejamību transporta infrastruktūrai, ārtelpai, mājokļiem, 
mācību un ārstniecības iestādēm, darba vietām, kultūras, sporta, 
atpūtas un citiem objektiem, kā arī informācijas, sakaru, 
elektroniskajiem un citiem pakalpojumiem; 

9. Transporta infrastruktūras risinājumus, nodrošinot iekšējā ielu 
tīkla optimāli sasaisti ar ārējo autoceļu tīklu. Vietējo ielu tīklu 
plānot tā, lai tas iekļautos kopējā ielu un ceļu tīklā un nodrošinātu 
optimālas piekļūšanas iespējas katrai esošai un plānotai zemes 
vienībai; 

10. Ietves, gājēju ceļus, veloceliņus iespējami attālināti no ielu un 
autoceļu brauktuvēm, lai pasargātu gājējus no transportlīdzekļu 
radītā piesārņojuma (trokšņa, gaisa vibrācijas, dubļiem un 
aerosoliem) un nepasliktinātu ceļu satiksmes drošību; 

11. Vides trokšņa robežlielumu ievērošanu apbūves teritorijās 
atbilstoši 07.01.2014. MK noteikumu Nr.16 “Trokšņa 
novērtēšanas un pārvaldības kārtība” prasībām, paredzēt 
pasākumus, lai novērstu vides trokšņa radītās kaitīgās sekas un 
diskomfortu; 

12. Jaunu zemes vienību izveidošanu, nodrošinot iespējas piekļūt pie 
tām no ceļa vai ielas. Apvienojot vai sadalot zemes vienības, 
nedrīkst slēgt esošos pašvaldības ceļus, ielas, laukumus, 
piebrauktuves, izņemot gadījumus, ja tiek izstrādāts alternatīvs 
risinājums; 

13. Teritorijas labiekārtošanu un funkcionālu zonējumu izmantošanu: 
piebrauktuves, ietves, apgaismošana, apzaļumotā teritorija, 
teritorija saimnieciskiem mērķiem, sadzīves atkritumu savākšana 



38 
 

un utilizācija utt. 
 

Veselības 
inspekcija 

08.06.2018. 18.06.2018. Par ietekmes uz vidi stratēģisko novērtējumu Pļaviņu novada teritorijas 
plānojumam 2019.-2030.gadam – konstatē, ka SIVN nepieciešamību 
nosaka likums “Par ietekmes uz vidi novērtējumu”, kā arī 23.03.2004. 
MK noteikumu Nr.157 “Kārtība, kādā veicams stratēģiskais ietekmes uz 
vidi novērtējums” 2. un 22.punktu noteiktās prasības. 
No Pļaviņu novada iedzīvotājiem Inspekcija nav saņēmusi sūdzības par 
ietekmējošiem faktoriem uz cilvēka veselību un teritorijas plānojuma 
zonējumu neatbilstību esošai situācijai. Inspekcijai nav informācijas par 
objektiem un darbībām, kurs noteiktas likuma “Par ietekmes uz vidi 
novērtējumu” 1. un 2.pielikumā. 
Inspekcija rekomendē dokumenta izstrādes laikā pievērst uzmanību 
sekojošiem jautājumiem, kam ir būtiska ietekme uz vidi un cilvēka 
veselību: pasākumi dzeramā ūdens kvalitātes uzlabošanai, virszemes 
un pazemes ūdensobjektu apsaimniekošana, objektu pievienošana 
centralizētajiem ūdensapgādes un kanalizācijas tīkliem, trokšņa 
piesārņojums un prettrokšņa pasākumi, ekoloģiskā situācija. 

Pieņemts zināšanai 

AS Gaso 19.02.2018. 08.03.2018. Viļakas novada teritorijas gāzes apgāde teorētiski iespējama no 
gāzesapgādes sistēmas Jēkabpils novadā 

Pieņemts zināšanai 

Latvijas Vides, 
ģeoloģijas un 
meteoroloģijas 
centrs 

08.02.2018. 20.02.2018. Pļaviņu novada administratīvajā teritorijā atrodas valsts monitoringa 
tīkla hidroloģiskās stacijas “Pļaviņas” un “Aiviekstes HES”. 
Pamatojoties uz Aizsargjoslu likuma 15.pantu ap novērojumu stacijām 
noteiktas aizsargjoslas. Ierobežojumus darbībai aizsargjoslās nosaka 
Aizsargjoslu likuma 44.pants, kurā noteikts, ka aizsargjoslās ir aizliegta 
jebkura darbība bez saskaņošanas ar LVĢMC. 
Saskaņā ar Ūdens apsaimniekošanas likuma prasībām ūdensobjekti ir 
jāapsaimnieko atbilstoši upju baseinu apgabalu apsaimniekošanas 
plānos noteiktajiem vides kvalitātes mērķiem un izvirzītajiem 
pasākumiem. Saskaņā ar Daugavas upju baseinu apgabala 

Ņemts vērā 
 
Ņemts vērā 
 
 
 
 
Pieņemts zināšanai 
 
 



39 
 

apsaimniekošanas plānā 2016.-2021.gadam iekļauto informāciju, 
Pļaviņu novada administratīvā teritorija robežojas vai tajā atrodas 3 
upju ūdensobjekti (D427SP Daugava, D432 Aiviekste, D430 Pērse) un 
viens ezeru ūdensobjekts (E062 Odzes ezers). 
Ņemt vērā Daugavas upju baseinu apgabala plūdu riska pārvaldības 
plānā 2016.-2021.gadam iekļauto informāciju. 

 
 
 
 
 
Ņemts vērā, saņemti dati 
par applūstošajām 
teritorijām ar 10% 
varbūtību 

AS Conexus Baltic 
Grid 

13.03.2018. 26.03.2018. Pļaviņu novadā atrodas gāzesvads ar spiedienu vairāk nekā 1,6 
megapaskāli Rīga – Daugavpils un ar diametru 530 mm. Saskaņā ar 
Aizsargjoslu likumu, pārvades gāzesvadu ar diametru no 300 mm līdz 
600 mm, ekspluatācijas aizsargjosla ir 15 m uz katru pusi no gāzesvada 
ass, drošības aizsargjosla ir 125 m uz katru pusi no gāzesvada ass. 
Aizsargjoslu likuma 35.,56. un 582.pants nosaka aprobežojumus 
ekspluatācijas un drošības aizsargjoslās. 

1. Izstrādājot teritorijas plānojumu Grafiskajā daļā attēlot esošo 
gāzesvada  Rīga – Daugavpils un ar diametru 530 mm, 
spiedienu virs 1,6 megapaskāliem un sakaru kabeļu 
ekspluatācijas un drošības aizsargjoslas atbilstoši Aizsargjoslu 
likumam. 

2. Teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumos: 
2.1. Iekļaut informāciju par esošo pārvades gāzesapgādes 

sistēmu un tās ekspluatācijas un drošības aizsargjoslām; 
2.2. Iekļaut informāciju, ka akciju sabiedrības “Conexus Baltic 

Grid” izsniedz tehniskos noteikumus būvprojektu izstrādei, 
kā arī veic to saskaņošanu, izsniedz nosacījumus un 
atzinumus detālplānojumiem. 

 

Ņemts vērā 
 
 
 
 
 
 
Ņemts vērā 
 
 
 
 
Ņemts vērā 
 



40 
 

Jaunjelgavas 
novada dome 

08.02.2018. 20.02.2018. Nav iebildumu Pļaviņu novada teritorijas plānojuma izstrādes 
uzsākšanai. 
Saskata sadarbību Daugavas krasta, tūrisma, uzņēmējdarbības, ceļu 
infrastruktūras attīstībā, veicinot lauku kultūrvides saglabāšanu, 
amatniecības, radošo industriju attīstību. 

Pieņemts zināšanai, 
informācija tiks ņemta 
vērā, izstrādājot Attīstības 
programmu. 

Krustpils novada 
dome 

08.02.2018. 12.02.2018. Par kopīgo interešu teritoriju uzskatāma Aiviekstes upes lejtece, kas ir 
robeža starp Krustpils un Pļaviņu novadu. 
Kopīgo interešu jautājumi, kas būtu jāatzīmē Pļaviņu novada attīstības 
plānošanas dokumentu izstrādē: 

1. Sadarbība tūrisma pakalpojumu un tūrisma infrastruktūras 
attīstībā, rekreācijas vietu attīstība Aiviekstes un Daugavas 
ielejas teritorijā. 

2. Aiviekstes upes baseina apsaimniekošana robežu teritorijā. 

Pieņemts zināšanai, 
informācija tiks ņemta 
vērā, izstrādājot Attīstības 
programmu 

Zemgales 
plānošanas 
reģions 

 12.02.2018. 1. Ņemt vērā Zemgales plānošanas reģiona plānošanas 
dokumentus: 

1.1. Ilgtspējīgas attīstības stratēģiju 2015-2030, kas apstiprināta 
ar 18.08.2015. Zemgales plānošanas reģiona Attīstības padomes 
(ZPRAP) lēmumu Nr.130; 
1.2. Attīstības programmu 2015-2020, kas apstiprināta ar 18.08.2015. 
ZPRAP lēmumu Nr.131; 

2. ņemt vērā spēkā esošos normatīvos aktus, kas regulē 
vietējo pašvaldību plānošanas dokumentu izstrādi un 
sabiedrības līdzdalību izstrādes procesā: 

2.1. 01.12.2011. likums “Teritorijas attīstības plānošanas likums”; 
2.2. 14.10.2014. Ministru kabineta noteikumi Nr. 628 “Noteikumi 
par pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem”; 
2.3. 30.04.2013. Ministru kabineta noteikumi Nr. 240 
“Vispārīgie teritorijas plānošanas, izmantošanas un apbūves 
noteikumi”. 
2.4. 25.08.2009. Ministru kabineta noteikumi Nr. 970 “Sabiedrības 

Ņemts vērā 



41 
 

 

  

līdzdalības kārtība attīstības plānošanas procesā”. 
 

AS Latvenergo   Pļaviņu novada teritorijā atrodas AS “Latvenergo” pazemes 
elektronisko sakaru tīklu līnijas ar attiecīgo aizsardzības joslu – zemes 
gabalu, ko norobežo nosacītās vertikālās virsmas elektronisko sakaru 
tīkla līnijas katrā pusē 1 metra attālumā no elektronisko sakaru tīkla 
līnijas ass. Šīs trases ir reģistrētas Valsts zemes dienesta augstas 
detalizācijas topogrāfiskās informācijas datubāzē. 
Veicot Pļaviņu novada teritorijas plānojuma izstrādi, lūdzam ievērot 
Aizsargjoslu likuma un MK noteikumu “Elektronisko sakaru tīklu 
ierīkošanas un būvniecības kārtība” prasības. Inženierkomunikāciju 
izvietojumu teritorijā lūdzam plānot tā, lai tas atbilstu Latvijas 
būvnormatīva LBN 008-14 “Inženiertīklu izvietojums” prasībām. 

Lūdzam AS "Latvenergo" piederošās zemes vienības ar kadastra 
apzīmējumiem 32130010537 un 32420090087 iekļaut Tehniskās 
apbūves teritorijā un zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 
32130010536 iekļaut Rūpnieciskās apbūves teritorijā. 

 

Ņemts vērā 
 
 
 
 
 
Ņemts vērā 
 
 
 
 
 
Ņemts vērā 
 



42 
 

7. Pārskats par saņemtajiem fizisko un juridisko personu priekšlikumiem 1. redakcijas sagatavošanā 

 

Nr.p.k. Iesnieguma 
reģistrēšana 

Pagasts/ 
pilsēta 

Nekustamā 
īpašuma 
nosaukums  

Vēstules nosūtītājs Iesnieguma saturs Pamatojums, ja 

priekšlikums ņemts vērā vai 

nav ņemts 

vērā 

 

1. 24.04.2017., 

nr. 1-9-

7/17/718 

Vietalvas 
pagasts 

NĪ “Laimiņi” Valters Vītols Ierosinājums mainīt funkcionālo 
zonējumu no individuālo māju 
apbūves uz lauksaimniecību 

Ņemts vērā 

2. 02.05.2018., 

nr.1-3-

28/18/780 

 

Pļaviņu pilsēta NĪ Priežu iela 11 SIA AUG FORESTRY Lūdz noteikt izmantošanu 
mežsaimniecība 

Ņemts vērā 

3. 12.01.2018., 

nr. 1-9-

8/18/74 

Aiviekstes 
pagasts 

NĪ “Skaldas” Inese Baldiševiča Ierosinājums mainīt funkcionālo 
zonējumu no lauksaimniecības 
uz savrupmāju apbūvi 

Ņemts vērā 

 

 

 

 

 

 

 



43 
 

 

 


